2.— Dominus Cajetanus sufficienter tractat istud articulum, et ex mente ejus nos ponemus aliqua dubia, notando prius, ut ipse notat, quod illud quod est intentum, nullo modo est casuale; ut si sarracenus sagittaret in nemore ad necandum feras, sed tamen vellet quod a casu transiret christianus ut interficiat eum, si sagitta interficiat christianum a casu transeuntem, erit reus homicidii. Secundo notandum etiam est ex illo, quod quantumcumque quis ponat causam homicidii, si tamen ex illa re non sequatur homicidium, tunc illud homicidium non imputabitur ei; ut /309/ si quis vulneravit aliquem male, et postea ille vulneratus mortuus est ex sua mala dispositione, et quia male se tractavit et rexit, puta quia percussus illo vulnere accessit ad meretricem, tunc homicidium non imputabitur illi qui vulneravit illum.

Sed arguitur contra istud secundum notabile, quia quicumque praeter intentionem facit aliquid cum periculo occidendi, si inde sequatur homicidium, ei imputabitur, quia peccat peccato homicidii, sive sequatur homicidium, sive non: ergo. Probat, quia actus exterior nihil agit ad actum interiorem quo, dato quod sequatur homicidium, vel non sequatur, adhuc imputabitur homicidium. Respondetur pro Cajetano quod ipse intelligit homicidium causale non imputari ei, si ipse non fuit causa homicidii. Non tamen negaret Cajetanus quod si aliquis dat operam alicui actui ex quo vel sequatur homicidium, vel natum est sequi homicidium, quod iste non sit reus homicidii.

3.— Dubitatur. Si quis percussit aliquem qui ex vulnere mortuus est ex eo quod non vixit temperate, vel quia non quaesivit bonum chirurgum, an sit

Article Eight

Whether someone who kills a man by chance is guilty of homicide.

1.— There are many contingent events, e.g., someone cuts down a tree in a grove, and by chance a passing child is killed by the fall of the tree. Is then the one felling the tree irregular?

St. Thomas first lays down one basic conclusion: if anyone gives cause for a homicide, which he could have removed, and which he is obliged to remove and he did not, for him such a homicide is voluntary and consequently a sin. Accordingly, he posits a distinction to the effect that someone can give cause for a homicide in two ways. One way is by intending something unlawful, e.g., if someone were to shoot arrows in a place where men and boys are passing by and a homicide results, it will be imputed to him. A second way is when one intends something lawful, and uses sufficient diligence in order that a homicide not follow. Then, if it does follow, it is outside his intention and will not be imputed to him.